
Zápis :
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice

konané na OÚ Kanice dne 
4.3.2020 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík pro  6   proti 0  zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Petr Ševčík                        pro  6 proti 0  zdržel se 0                    
pan Lukáš Láník                        pro  6 proti 0  zdržel se 0              

Program :  viz příloha. 

 Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem a starosta obce jej
navrhl doplnit zařazením nového bodu č.8 schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jmk na
promítací a hudební techniku. Program viz příloha. S tímto doplněným programem Zastupitelstva
obce Kanice souhlasí.              

  

pro  6     proti 0    zdržel se  0

Program byl schválen.

 

                1. Schválení  žádostí  o  poskytnutí  příspěvku  spolkům,  neziskovým
organizacím a dalším právnickým osobám z rozpočtu obce Kanice v roce 2020

1a.     Schválení příspěvku pro Hodový výbor Kanice z.s.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  4.3.2020  žádost,
kterou  podal  dne  23.1.2020,  č.j.KANI-103/2020,  Hodový  výbor  Kanice,  z.s.,  zastoupený
předsedkyní organizace K. R., IČO : 27054179,  o příspěvek 20 000,- Kč na podporu kulturních
tradic obce, pořádání akcí pro děti, podpora sportu a pohybových aktivit dětí i dospělých, osvětovou
činnost  a  ostatní  v  roce  2020.  Jedná  se  především o  Krojované  hody,  Letní  noc,  Cimbálovou
muziku, cestopisnou přednášku a podobně.  
 

1b.    Schválení příspěvku pro Český svaz včelařů Bílovice n.Sv.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  4.3.2020  žádost
podanou dne 29.1.2020, č.j.KANI-122/2020, Českým svazem včelařů, ZO Bílovice n.Sv., 
IČ  :  66597331,  o  příspěvek  6000,-Kč  na  celoroční  činnost  v  roce  2020.  Jedná  se  především
o náklady na poštovné, pořádání členských schůzí, dále na činnost zaměřenou na zdravotní prevenci
včelstev  –  nákup a výměnu mezistěn  v úlech,  zařízení  pro  ošetření  včelstev  a  případný nákup
odborné literatury do spolkové knihovny.



Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  dva  příspěvky společným hlasováním.  Jedná se
o příspěvek :
Na činnost v roce 2020 pro Hodový výbor  Kanice, z.s., zastoupený předsedkyní organizace K. R.,
IČO : 27054179, ve výši 20 000,-Kč.
Na činnost v roce 2020 pro Český svaz včelařů, ZO Bílovice n.Sv., IČ : 66597331, ve výši 6 000,-
Kč.

           Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
           Přítomno .................................................................. 6      členů
           Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........  0  členů

           
           Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/1/2020.

2.  Schválení účetní závěrky a rozdělení HV Základní školy a Mateřské školy
Kanice

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  4.3.2020  účetní
závěrku  a  návrh  na  rozdělení  hospodářského  výsledku  (HV)  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Kanice, příspěvkové organizace, 664 01 Kanice 135, za rok 2019. 

 Byly předloženy sestavy účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2019 :
.rozvaha
.výkaz zisků a ztrát
.příloha

Celkový HV za kalendářní rok  2019 je zisk ve výši 117 430,45 Kč, z toho HV z hlavní
činnosti je zisk a činí 26 022,48 Kč, HV ze státního rozpočtu je 0,- Kč a HV z doplňkové činnosti je
kladný a činí 91 407,97 Kč. 

Nevyčerpaná dotace ze SR činí 288,86 Kč, z toho:
- účelový znak 33076 činí 288,86 Kč.
Nevyčerpaná dotace ze SR není součástí HV a bude se vracet zpět na účet JMK.

Rozdělení HV bude provedeno takto :
Zisk z hlavní činnosti bude převeden do rezervního fondu ve výši                26 022,48 Kč.
Zisk z doplňkové činnosti bude převeden do rezervního fondu ve výši         41 407,97 Kč.
Zisk z doplňkové činnosti bude převeden do fondu odměn ve výši               50 000,00  Kč.  

Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje za rok 2019 své příspěvkové organizaci :  Základní
škola a Mateřská škola Kanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 664 01, Kanice 135,
účetní závěrku, výsledek hospodaření i jeho rozdělení k 31.12.2019.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů
Souhlasí .....  6  členů         Nesouhlasí .......   0  členů     Zdržel se ........   0 členů
 

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/2/2020.



      
       3. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro
GasNet, s.r.o. pro přeložku STL plynovodní přípojky domu Kanice č.p.5  

 Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  4.3.2020  návrh
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch GasNet s.r.o. Klišská 940/96,
Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, pro přeložku STL plynovodní přípojky domu Kanice č.p. 5, nová
plynovodní přípojka bude umístěna na pozemku parc.č. 300/1 a 488/7 v k.ú.Kanice, které jsou ve
vlastnictví  obce  Kanice.  Návrh  Smlouvy  byl  doručen  dne  31.1.2020,  č.j.Kani-136/2020.
Jednorázová úplata za věcné břemeno bude činit 1 050,- Kč.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit tuto Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene ve prospěch GasNet s.r.o. Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, pro
přeložku STL plynovodní přípojky domu Kanice č.p 5.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů
Souhlasí .....  6  členů     Nesouhlasí .......  0 členů     Zdržel se ........  0 členů
Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/3/2020.

4. Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jmk na úroky z úvěru

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  4.3.2020 podání
žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje, dotační titul DT 3 – Dotace na úroky z úvěru
z programu Podpora rozvoje venkova pro rok 2020. Jde o úroky z úvěru na stavbu „Obec Kanice –
přístavba ZŠ“, na které žádáme dotaci ve výši 100 000,- Kč.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  podání  žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje, dotační titul DT 3 – Dotace na úroky z úvěru z programu Podpora rozvoje
venkova pro rok 2020 na výši 100 000,- Kč.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů
Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

  Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/4/2020.

   
5. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.1/2020 o místním poplatku
za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání
a odstraňování komunálních odpadů v roce 2020

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  4.3.2020  návrh
Obecně  závazné  vyhlášky  obce  Kanice  č.1/2020  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen
OZV č.1/2020). 

 Starosta uvedl, že touto OZV č.1/2020 se mění text OZV č.2/2019, jejíž účinnost byla od
1.1.2020, z důvodu formálních připomínek kontrolního orgánu MV ČR. Předmětný místní poplatek
pro rok 2020 ve výši 500,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci Kanice a rok a 500,- Kč za rok na



jednu  stavbu určenou k individuální rekreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena
k pobytu žádná fyzická osoba se novou OZV č.1/2020 nemění.

Hlasování o návrhu nové OZV č.1/2020,  přičemž se místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 500,- Kč
na osobu s trvalým pobytem v obci Kanice a rok a 500,- Kč na jednu stavbu určenou k individuální
rekreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba nemění.

 Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7     členů
Přítomno .................................................................. 6    členů
Pro ………   6 členů  proti ………   0 členů          zdržel se ……  0 členů
Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/5/2020.

6. Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2020

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  4.3.2020  návrh
Smlouvy na přezkoumání hospodaření  obce Kanice  za  rok 2020 podle  zákona č.420/2004 Sb.,
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákona. 
o  účetnictví  a  zákona o  auditorech  a  Komoře  auditorů  ČR č.93/2009 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  Smlouva).  Návrh  Smlouvy  podala  paní  ing.Helena  Šubová,  obchodní  firma
BILANCE ALFA s.r.o., Tetčice, Rosická 367, číslo oprávnění auditorské společnosti 413. Smlouva
byla  doručena  dne  4.3.2020,  č.j.KANI-263/2020.  Cena  za  předmětnou  činnost  je  30  000,-Kč
bez DPH, tj. 36 300,-Kč vč.DPH. 

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit  Smlouvu o přezkoumání hospodaření obce
Kanice za rok 2020. 

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů
Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

            Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/6/2020.

7.  Informace Policie ČR o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice
        
        Starosta obce informoval Zastupitelstvo obce Kanice na svém veřejném zasedání dne 4.3.2020
o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice v roce 2019.

        Zprávu o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice v roce 2019 Vypracovala Policie ČR,
OOP Šlapanice a byla doručena dne 13.2.2020, č.j.Kani-194/2020. Pachatel byl zjištěn u 4 trestných
činů z 12  (tj.33,33 %) a u 37 přestupků z 38 (tj.97,37 %). 
         Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

8. Schválení podání žádosti  o dotaci  z rozpočtu Jmk na promítací  a hudební
techniku.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  4.3.2020 podání
žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje, dotační titul DT 5 – Dotace na obecní knihovny



z programu Podpora rozvoje venkova pro rok 2020. Jde o nákup promítací a hudební techniky, na
který žádáme dotaci ve výši 45 000,- Kč.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  podání  žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje, dotační titul DT 5 – Dotace na obecní knihovny z programu Podpora rozvoje
venkova pro rok 2020 na výši 45 000,- Kč.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů
Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

  Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 2/7/2020.

Zápis ukončen ve 19.21 hod.   
 

 
Podpis :    -       ověřovatel zápisu …..        Petr Ševčík                        ….................................…

.      ověřovatel zápisu …..        Lukáš láník                         ….................................…

.       starosta       ..........              Vlastimil Minařík       …....................................



PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 4.3.2020 v 19.00 hod.
 na OÚ Kanice 

 
1.   Schválení  žádostí  o  poskytnutí  příspěvku  spolkům,  neziskovým  organizacím  a  dalším

právnickým osobám z rozpočtu obce Kanice v roce 2020.      
2. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV Základní školy a Mateřské školy Kanice.
3.   Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. pro

přeložku STL plynovodní přípojky domu Kanice č.p.5. 
4. Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jmk na úroky z úvěru.
5.   Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Kanice č. 1/2020 o místním poplatku za provoz

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů.

6.    Schválení Smlouvy na přezkoumání hospodaření obce Kanice za rok 2020.
7.    Informace Policie ČR o operativně-bezpečnostní situaci v obci Kanice.
8.    Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jmk na promítací a hudební techniku.

 
 

                                                                                         .................................................
                                                                                                   Vlastimil Minařík 
                                                                                                       starosta obce 


